
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33421  85Sexta-feira, 21 DE JULHO DE 2017

43.821/2017-PMM, Pregão Presencial de Licitação n° 011/2017/
CEL/PMM. Objeto: Aquisição de veículos novos destinados a 
suprir as necessidades das Unidades Gestoras da Administração 
Pública Municipal de Marabá/Pa, CNPJ 04.747.226/0001-01. 
Valor R$ 44.000,00. Origem do Recurso: Erário Municipal e 
CEFEM. Assinatura: 26/05/2017. Karam EllHajjar - Secretario 
Municipal de Planejamento; PREGAO PRESENCIAL 011/2017/
CPL/PMM. Contrato n° 011/2017- SEVOP/PMM. PROCESSO Nº 
43.821/2017-PMM, Pregão Presencial de Licitação n° 011/2017/
CEL/PMM. Objeto: Aquisição de veículos novos destinados a 
suprir as necessidades das Unidades Gestoras da Administração 
Pública Municipal de Marabá/Pa, CNPJ 04.747.226/0001-
01. Valor R$ 44.000,00. Origem do Recurso: Erário Municipal 
e CEFEM. Assinatura: 26/05/2017. Vanda Regia Américo - 
Fundação Casa da Cultura; PREGAO PRESENCIAL 011/2017/
CPL/PMM. Contrato n° 007/2017- SEVOP/PMM. PROCESSO Nº 
43.821/2017-PMM, Pregão Presencial de Licitação n° 011/2017/
CEL/PMM. Objeto: Aquisição de veículos novos destinados a 
suprir as necessidades das Unidades Gestoras da Administração 
Pública Municipal de Marabá/Pa, CNPJ 04.747.226/0001-01. 
Valor R$ 108.000,00. Origem do Recurso: Erário Municipal e 
CEFEM. Assinatura: 26/05/2017. José Nilton de Medeiros - 
Secretario de Administração.

Protocolo: 206223

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MARITUBA

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO

REFEITURA MUNICIPAL D MARITUBA
EXTRATO D TERMO ADITIVO

Extrato 5º Termo Aditivo ao Contrato Nº. 01-020215/5-PMM-
PP-SRP-SEIDUR, Pregão Presencial nº 005/2014 PMM-PP-
SRP-SEIDUR. Partes: Prefeitura Municipal de Marituba/PA e 
Empresa Pró Construir Com. e Serviços Ltda. - EPP, CNPJ n.º 
05.003.408/0001-30/OBJETO DO CONTRATO: Contratação de 
Empresa para locação de maquinas e equipamentos para atender 
as demandas da Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Urbano e Sustentável./OBJETO DO TERMO ADITIVO: 
Prorrogação do Prazo de Vigência por mais 06(seis) meses, com 
início em 01/07/2017 até 31/12/2017./Vigência: 01/07/2017 
à 31/12/2017/Representante do Contratado: Edenilza Marques 
de Jesus/Ordenador Responsável: Itelmar Barroncas Gonzaga, 
Secretário Municipal de Infraestrutura e Desenvolvimento 
Urbano/Data da assinatura: 09/06/2017.

Protocolo: 206224
.

AVISO DE LICITAÇÃO

MUNICIPIO DE MARITUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº-0504/2017-PP-PMM-SEMED. Objeto: 
Contratação de Pessoa Jurídica Especializada no fornecimento 
de Água Mineral em garrafões de 20 litros, e Água Mineral em 
copos de 200 ml, destinadas a atender as demandas da Rede 
Municipal de Ensino e Secretaria Municipal de Educação de 
Marituba/PA. Abertura: 03/08/2017 ás 090h00min. Retirada 
do Edital: Na Coordenação de Licitações e Contratos- SEMED, 
Rua Fernando Guilhon, n° 5330, Centro - CEP: 67.200-000. 
Marituba/PA, das 8h as 14h de segunda a sexta-feira. Valor 
do Edital R$ 92,35+7,65 de taxas de serviços, totalizando em 
R$ 100,00. Poderá ser retirado gratuitamente no Portal da 
Transparência. (www.marituba.pa.gov.br) de Marituba/PA e no 
Portal dos Jurisdicionados (http://www.tcm.pa.gov.br). Ord. de 
Despesa: Kátia Cristina de Souza Santos - Secretária Municipal 
de Educação.

Protocolo: 206225

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MEDICILÂNDIA

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2017
OBJETO: A presente licitação tem por objeto a contratação de 
empresas para fornecimento de material educativo e esportivo, 
para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Medicilândia 

e Secretarias. ABERTURA: 03/08/2017, às 09:00 horas. LOCAL 
PARA RETIRADA DE EDITAL E INFORMAÇÕES: sede da Prefeitura 
situada na Trav. Dom Eurico nº 1035, Centro - Medicilândia/PA, 
das 08:00 às 12:00 horas.

LUCIANO ROLIM DOS SANTOS
Pregoeiro

Protocolo: 206226

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MOJU

.

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Extrato de Contrato
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU
Dispensa de Licitação nº 005/2015.

Origem: Processo De Dispensa De Licitação Nº 005/2015 / 
Contrato Nº 071/2015.
Contratante: Prefeitura Municipal De Moju - Pa.
Contratado (A): Egm Projetos E Construções Geotecnicas Ltda - Me.
Objeto: Contrato Tem Por Objeto devidamente Ratifi cado a 
Contratação De Empresa Especializada Para Realização De Serviço 
De Sondagem Do Solo Projeto De Fundação E Implantação Para 
Termo De Referência De Construção Do Centro De Iniciação Do 
Esporte, Situado À Avenida João Martins Cardoso, S/N, Bairro Da 
Aviação, Próximo Ao Estádio Municipal Município De Moju - Pa, 
Com Vistas Ao Convênio Firmado Entre A Prefeitura Municipal De 
Moju - Pa E O Ministério Do Esporte / Governo Federal / Caixa 
Econômica Federal, Com Fundamento No Artigo 24, Inciso I, Da 
Lei Federal Nº 8.666/93.
Valor: R$ 15.000,00 (Quinze Mil Reais).
Vigência Do Contrato: 30 (Trinta) Dias.
Data De Assinatura: 29 De Dezembro De 2015.

Rafaelen do Socorro Bitencourt Da Costa.
Presidente da CPL.
DATA 18.07.2017.

Protocolo: 206228

Aviso De Licitação - Concorrência Pública
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU.
Concorrência Pública nº 002/2017.

A Prefeitura Municipal de Moju, por meio da Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação e membros, designados 
pelo decreto 005/2014 - PMM/PA, torna público que abrirá, no 
dia 22.08.2017, às 10h00min, os envelopes de documentação 
e proposta do processo licitatório na modalidade Concorrência 
Pública, tendo por objeto a contratação empresa especializada 
para construção do centro de iniciação do esporte - CIE “S40” 
MOD. 01, com vistas ao convênio fi rmado entre a prefeitura 
municipal de moju - pa e o ministério do esporte / governo 
federal / caixa econômica federal - CT 425.974-76/2014. 
Retirada do edital: Setor de Licitações e Contratos, das 7h00min 
às 13h00min.

Rafaelen do Socorro Bitencourt Da Costa.
Presidente da CPL.
DATA 18.04.2017.

Protocolo: 206227
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE NOVO PROGRESSO

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
RETIFICAÇÃO. Na publicação do Aviso de Homologação e Extrato 
de Contrato do Pregão Presencial nº 037/2017. A Prefeitura 
Municipal de Novo Progresso, Estado do Pará, torna público a 
retifi cação da publicação de Homologação e Extrato de Contrato 
do PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2017, circulada no DOE/PA 
pág. 81 em 06/07/2017. ONDE SE LÊ: Empresa Vencedora: M. 
Ferreira Patricio Eireli - Me, CNPJ: 09.228.921/0001-80. ATA SRP 
Nº 0307002/2017, com valor de R$ 472.419,50(quatrocentos 
e setenta e dois mil quatrocentos e dezenove reais e cinquenta 
centavos) de 03/07/2017 ate 03/07/2018. - Homologo a 
Licitação na Forma da Lei nº 8.666/93 EM 23/06/2017. LEIA-
SE: Empresa Vencedora: M. Ferreira Patricio Eireli - Me, CNPJ: 
09.228.921/0001-80. ATA SRP Nº 1707001/2017, com valor de 

R$ 472.419,50(quatrocentos e setenta e dois mil quatrocentos 
e dezenove reais e cinquenta centavos) de 17/07/2017 ate 
17/07/2018 - Homologo a Licitação na Forma da Lei nº 8.666/93 
Em 17/07/2017. Ubiraci Soares Silva - Prefeito.

Protocolo: 206229

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ORIXIMINÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ORIXIMINÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de ORIXIMINÁ, através da SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDEDE ORIXIMINÁ por 
intermédio da Pregoeira, torna público que às 09:30 min do 
dia 02 de agosto de 2017 realizará licitação na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL PP-010-FMS/17, TIPO MENOR PREÇO 
POR ITEM, para Aquisição de Material Farmacológico, Hospitalar, 
Odontológico, Materiais Permanentes e Outros Materiais de 
Consumo, destinados a atender as repartições atreladas 
a Secretaria Municipal de Saúde de acordo com Emendas 
Parlamentares, bem como solicitações da SMS, conforme 
especifi cados e quantifi cados no Termo de Referência deste 
Edital, Anexo III deste Edital.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados na sala da Comissão de Licitação, na RUA BARÃO 
DO RIO BRANCO, 2336 - CENTRO, a partir da publicação deste 
Aviso, no horário de expediente. Para elucidar dúvidas os 
interessados poderão entrar em contato pelo fone (93) 3544 - 
3831 ou e-mail: pmolicitacaoecompras@gmail.com

ORIXIMINÁ - PA, 20 de Julho de 2017
GILMARA DE CARVALHO DIAS VARJÃO

Pregoeira
Protocolo: 206232

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ORIXIMINÁ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PP-007-FMS/2017
No dia 14/07/2017 foi adjudicado e no dia 14/07/2017 foi 
homologado o processo licitatório Pregão Presencial PP nº 007-
FMS/2017; Objeto: - aquisição de material de expediente, 
processamento de dados, elétrico e eletrônico, material 
permanente e outros materiais, destinados a manutenção do 
Prédio da Secretaria Municipal de Saúde, Hospital Municipal, 
Almoxarifado Central, Unidades Básicas de Saúde e outros 
setores atrelados. Empresas vencedoras: S. DA COSTA BENTES 
- ME, no valor de R$ 48.803,50 (quarenta e oito mil, oitocentos 
e três reais e cinquenta centavos); VALDIR DIVINO - ME, no 
valor de R$ 413.221,66 (quatrocentos e treze mil, duzentos e 
vinte e um reais e sessenta e seis centavos); ROSA DE SOUSA 
NOGUEIRA - ME, no valor de R$ 172.511,83 (cento e setenta 
e dois mil, quinhentos e onze reais, e oitenta e três centavos); 
DACILENE LIMA AGUIAR - EPP, no valor de R$ 32.571,01 (trinta 
e dois mil, quinhentos e setenta e um reais, e um centavo); 
DOMINGOS SOUSA AGUIAR - ME, no valor de R$ 80.467,97 
(oitenta mil, quatrocentos e sessenta e sete reais e noventa e 
sete centavos); M. N. DA SILVA LOBATO - ME, no valor de R$ 
28.732,00 (vinte e oito mil, setecentos e trinta e dois reais). 
Recursos Federais.

Oriximiná - PA, 14 de julho de 2017.
Tatiane Coelho Mazzoni

Gestora do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO PP 007-FMS/2017
Origem: PREGÃO PRESENCIAL PP 007-FMS/2017. Contratante: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ORIXIMINÁ. Contrato nº 
154/2017-FMS. Contratada: S. DA COSTA BENTES - ME, no 
valor de R$ 48.803,50 (quarenta e oito mil, oitocentos e três 
reais e cinquenta centavos); Contrato nº 155/2017-FMS. 
Contratada: VALDIR DIVINO - ME, no valor de R$ 413.221,66 
(quatrocentos e treze mil, duzentos e vinte e um reais e sessenta 
e seis centavos); Contrato nº 156/2017-FMS. Contratada: ROSA 
DE SOUSA NOGUEIRA - ME, no valor de R$ 172.511,83 (cento 
e setenta e dois mil, quinhentos e onze reais, e oitenta e três 
centavos); Contrato nº 157/2017-FMS. Contratada: DACILENE 
LIMA AGUIAR - EPP, no valor de R$ 32.571,01 (trinta e dois mil, 
quinhentos e setenta e um reais, e um centavo); Contrato nº 
158/2017-FMS. Contratada: DOMINGOS SOUSA AGUIAR - ME, 
no valor de R$ 80.467,97 (oitenta mil, quatrocentos e sessenta 
e sete reais e noventa e sete centavos); Contrato nº 159/2017-
FMS. Contratada: M. N. DA SILVA LOBATO - ME, no valor de R$ 
28.732,00 (vinte e oito mil, setecentos e trinta e dois reais). 
Objeto- aquisição de material de expediente, processamento 
de dados, elétrico e eletrônico, material permanente e outros 
materiais, destinados a manutenção do Prédio da Secretaria 


